[image: image1.png]PN

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)

Муниципальное образование – городской округ город Югорск

Администрация города

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

________________________________________________________________________________

Приказ

«_27_» июня 2013г.

                                                           №  _131__
г. Югорск

О внесении изменений
в приказ управления от 30.08.2011 № 95

В целях внедрения программно - целевого метода бюджетного планирования и в целях создания оптимальных условий, направленных на формирование системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, обеспечивающих успешное развитие детей, обеспечения безопасных условий и охраны труда участников образовательного процесса в учреждении дополнительного образования спортивной направленности, обеспечения безопасных условий и охраны труда участников образовательного процесса,
1. Внести в приказ Управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска от 30.08.2011 № 95 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011-2013 годы» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к приказу Управления от 30.08.2011 № 95 «Паспорт ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011 – 2015 годы» изложить в новой редакции (приложение 1),
1.2. Приложение 1 к приказу Управления от 30.08.2011 № 95 «Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011 – 2015 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 2 к приказу Управления от 30.08.2011 № 95 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011 – 2015 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Ответственным должностным лицом за реализацию ведомственной целевой программы назначить заместителя начальника управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска  Дубровского Геннадия Петровича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                                 В.М. Бурматов

[image: image2.png]PN

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)

Муниципальное образование – городской округ город Югорск

Администрация города

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

Пояснительная записка

о внесении изменений в приказ Управления по физической культуре, спорту,

работе с детьми и молодёжью администрации города Югорска от 30.08. 2011 № 95

 «Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска

 на 2011-2015 годы»

 Изменения, предлагаемые к внесению в ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011-2015 годы», связаны:

1. С уточнением объёмов финансирования мероприятий программы на 2013  год:

- Увеличением бюджетных ассигнований на 2013 год муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена» (далее - учреждение) за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование расходных обязательств по обеспечению учащихся спортивных школ спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем в рамках реализации постановления Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 2910.2010 № 269-п «О целевой программе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» на 2011 – 2013 годы и период до 2015 года» на сумму  400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.

2. Уточнением значений «непосредственные» и «конечные» результаты реализации программы.

Начальник управления                                                                                                 В.М. Бурматов

Приложение 1
к приказу УФКСРДиМ
от «_27_» июня 2013 № _131__
Паспорт ведомственной целевой  программы

«Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска

 на 2011-2015 годы»

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодёжью администрации города Югорска

	Правовой акт, утвердивший программу,

дата утверждения

	Цели и задачи
	Цель - создание условий для организации предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта.

Задачи:

1.Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, обеспечивающих успешное развитие детей в соответствии с их возрастными особенностями, индивидуальными склонностями.

2. Обеспечение безопасных условий и охраны труда участников образовательного процесса в учреждении дополнительного образования спортивной направленности.

	Непосредственные результаты реализации программы
	1. Увеличение количества занимающихся в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, 1 780чел.

2. Кадровое обеспечение образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, 26чел.

3. Доля укомплектованности штата учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.

4. Комплектование и сохранность контингента обучающихся в составе организованных групп учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, не менее 90,0%.
5. Совершенствование материально – технического обеспечения учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.
6. Совершенствование учебно – тренировочного процесса учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.

7. Укрепление материально – технической базы учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.
8. Обеспечение  безопасных условий обучающимся при организации и проведении образовательного процесса, 100,0%

9. Сохранение объема предоставляемой муниципальной услуги учреждениями дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.

	Сроки реализации
	2011 - 2015 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объём финансирования программы на 2011 - 2015 годы составляет 138 281,5 тыс. рублей, из них:

2011 год – 23 260,6 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета города Югорска – 21 755,5  тыс. руб.

средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры – 500,0 тыс. руб.

средства от приносящей доход деятельности - 1 005,1 тыс. руб.

2012 год – 25 349,2 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета города Югорска – 25 244,9 тыс. руб.

средства от приносящей доход деятельности – 104,3 тыс. руб.

2013 год – 28 889,7 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета города Югорска – 28 319,7 тыс. руб.
Средства бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры – 470,0 тыс. руб.
средства от приносящей доход деятельности - 100 тыс. руб.

2014 год  - 29 445,00 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета города Югорска — 29 345,0 тыс. руб.

средства от приносящей доход деятельности — 100 тыс. руб.

2015 год — 31 337,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета города Югорска — 31 237,0 тыс. руб.

средства от приносящей доход деятельности — 100,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально- экономической эффективности
	1. Выполнение программ дополнительного образования детей в учреждениях спортивной направленности, 100,0%.
2. Увеличение доли обучающихся в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности (к уровню 2010г.), 27,3%.
3. Повышение удовлетворенности населения доступностью, объемом и качеством предоставления муниципальных услуг и работ по обеспечению условий для развития на территории города дополнительного образования детей спортивной направленности, 90,0%.
4. Обеспечение доступности муниципальной услуги в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, 100,0%.
5. Количество случаев травматизма и несчастных случаев в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, 0 ед.

Приложение 2
к приказу УФКСРДиМ

 от «_27_» июня 2013 № _131__
Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты
реализации ведомственной целевой программы
 «Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011 – 2015 годы»
	№
	Наименование показателей

результативности программы

	Базовый показатель на начало реализации программы, ед. измерения
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Показатели непосредственных результатов

	Задача 1. Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта,
обеспечивающих успешное развитие детей в соответствии с их возрастными особенностями, индивидуальными склонностями

	1
	Увеличение количества занимающихся в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, чел.
	652 чел.
	682
	715
	720
	1 730
	1 780
	1 780 чел.*

	2
	Кадровое обеспечение образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, чел.
	24 чел.
	26
	26
	26
	26
	26
	26 чел.

	3
	Доля укомплектованности штата учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	100,0%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	4
	Комплектование и сохранность контингента обучающихся в составе организованных групп учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	90-100%
	Не менее 90,0
	Не менее 90,0
	Не менее 90,0
	Не менее 90,0
	Не менее

90,0
	Не менее 90,0%

	Задача 2. Обеспечение безопасных условий и охраны труда участников образовательного процесса
в учреждении дополнительного образования спортивной направленности

	1
	Совершенствование материально – технического обеспечения учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %*
	100,0%
	100,0
	-
	-
	-
	-
	100,0%

	№
	Наименование показателей

результативности программы

	Базовый показатель на начало реализации программы, ед. измерения
	Значение показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	2
	Совершенствование учебно – тренировочного процесса учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	100,0%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	3
	Укрепление материально – технической базы учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %**
	100,0%
	-
	-
	100,0
	-
	-
	100,0%

	4
	Сохранение объема предоставляемой  муниципальной услуги учреждениями дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	100,0 %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	5
	Обеспечение безопасных условий обучающихся при организации и проведении образовательного процесса, %
	100,0%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	Показатели конечных результатов

	1
	Выполнение программ дополнительного образования детей в учреждениях спортивной направленности, %
	100,0%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	2
	Увеличение доли обучающихся  в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности (к уровню 2010 г.), %***
	0,0%
	4,6
	9,6
	10,4
	26,5
	27,3
	27,3%

	3
	Повышение удовлетворенности населения доступностью, объемом и качеством предоставления муниципальных услуг и работ по обеспечению условий для развития на территории города дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	75,0%
	80,0
	85,0
	87,0
	88,0
	90,0
	90,00%

	4
	Обеспечение доступности муниципальной услуги в учреждении дополнительного образования детей спортивной направленности, %
	100,0%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%

	№
	Наименование показателей

результативности программы

	Базовый показатель на начало реализации программы, ед. измерения
	Значение показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	5
	Количество случаев травматизма и несчастных случаев в учреждении дополнительного образования детей  спортивной направленности, ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 * -    значение показателя 100,0% в 2011 году связано с выделением финансирования за счет средств бюджета автономного округа на укреплением материально – технической базы учреждения;

**  -  значение показателя 100,0% в 2013 году связано с выделением дополнительных денежных средств из бюджета автономного округа на приобретение спортивного оборудования учреждению;
*** - значительное увеличение количества обучающихся связано с тем, что с 1.01.2014 г. произойдёт слияние двух учреждений: МБУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность» и МБУ ДОД СДЮСШОР «Смена». Новое учреждение будет функционировать как специализированная детско-юношеская спортивная  школа олимпийского резерва в новом здании по ул. Декабристов, которое планируется сдать в эксплуатацию в 4 квартале 2013 г.
Приложение 3
к приказу УФКСРДиМ
 от «_27__» июня 2013 № _131__
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие дополнительного образования детей
 в спортивной школе города Югорска на 2011-2015 годы»
	№
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Срок выполнения
	Результативность

	всего
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	Задача 1. Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта,
обеспечивающих успешное развитие детей в соответствии с их возрастными особенностями, индивидуальными склонностями.

	1.1
	Предоставление дополнительного образования в МБОУ СДЮСШОР «Смена» (КОСГУ 210, 221, 222, 226, 290, 310, 340)
	Бюджет МО

	123 456,1
	18 907,5
	23 217,9
	25 401,7
	27 075,0
	28 854,0
	2011-2015 гг.
	1.Увеличение количества занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, чел.

2011г. – 682;
2012г. – 715;

2013г. – 720;

2014г. – 1 730;

2015г. – 1 780.

2. Кадровое обеспечение образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, чел.
2011г. – 26;

2012г. – 26;

2013г. – 26;

2014г. – 26;

2015г. – 26.

3.Доля укомплектованности штата учреждения дополнительного образования детей спортивной направленности, %:
2011г. – 100,0;

2012г. – 100,0;

2013г. – 100,0;

2014г.  – 100,0;

2015г.- 100,0.

4.Комплектование и сохранность контингента обучающихся в составе организованных групп учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %:

2011г. – не менее 90,0;

2012г. – не менее 90,0;

2013г. – не менее 90,0;

2014г. – не менее 90,0;

2015г. – не менее 90,0.

	приносящая доход деятельность
	1 396,0
	1 003,4
	98,0
	98,6
	98,00
	98,00

	1.2
	Мониторинг  удовлетворённости населения качеством дополнительного образования
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-2015 гг.
	1.Сохранение объема предоставляемых муниципальных услуг в учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, %:
2011г. – 100,0;

2012г. – 100,0;

2013г. – 100,0;

2014г.  – 100,0;

2015г.- 100,0.

	1.3.
	Финансирование наказов избирателей депутатам ХМАО-Югры
	Бюджет АО
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2011г.
	1. Совершенствование материально – технического обеспечения учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %:

2011г. – 100,0.

	1.4.
	Обеспечение учащихся спортивных школ спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем (в рамках реализации программы ХМАО-Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты – мансийском автономном округе – Югры» на 2011-2013 годы и на период до 2015 года»)
	Бюджет АО
	470,0
	0,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0
	2013
	1.Укрепление материально – технической базы учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %:

2013г. – 100,0.
2.Совершенствование учебно – тренировочного процесса учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, %:
2011г. – 100,0;

2012г. – 100,0;

2013г. – 100,0;

2014г.  – 100,0;

2015г. - 100,0.

	Бюджет МО
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Итого
по Задаче 1, в том числе:
	125 842,1
	20 410,9
	23 315,9
	25 990,3
	27 173,0
	28 952,0

	бюджет города
	123 476,1
	18 907,5
	23 217,9
	25 421,7
	27 075,0
	28 854,0

	окружной бюджет
	970,0
	500,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	приносящая доход деятельность
	1 396,0
	1003,4
	98,0
	98,60
	98,00
	98,00

	Задача 2. Обеспечение безопасных условий и охраны труда участников образовательного процесса в учреждении дополнительного образования спортивной направленности.

	2.1
	Содержание территорий, зданий и помещений МБОУ СДЮСШОР «Смена»
(КОСГУ 223, 225)
	Бюджет МО
	12 426,0
	2 848,0
	2 027,0
	2 898,0
	2 270,0
	2 383,0

	2011-2015 гг.
	1.Обеспечение безопасных условий обучающихся при организации и проведении образовательного процесса, %:
2011г. – 100,0;

2012г. – 100,0;

2013г. – 100,0;

2014г.  – 100,0;

2015г.- 100,0.

	приносящая доход деятельность
	13,4
	1,7
	6,3
	1,4
	2,0
	2,0
	2011-2015 гг.

	Итого по Задаче 2

	12 439,4
	2 849,7
	2 033,3
	2 899,4
	2 272,0
	2 385,0

	Итого по Программе, в том числе:

	138 281,5
	23 260,6
	25 349,2
	28 889,7
	29 445,0
	31 337,0

	бюджет города

	135 101,4
	21 755,5
	25 244,9
	28 319,7
	29 345,0
	31 237,0

	                                                  окружной бюджет
	970,0
	500,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	приносящая доход деятельность

	1 409,4
	1 005,1
	104,3
	100,0
	100,0
	100,0